1361 se ordinéză fiecărui preot purtătoriu de matricule, ca în 30 a. c. să închie matriculele cu următoarea clausură: „În tenórea rescriptului Înaltului Ministeriu reg. ung. de culte și instrucțiune publică dat 1 Aug. 1895 Nr. 39,633 intimat prin circulariul Veneratului Consistoriu episcopesc gr. cat. din Lugos dat 29/17 Aug. 1895 Nr. 1363 cu 1 Octobrie se începe purtarea matriculelor de stat prin organele din afară conform articolului de lege XXXIII ex 1894; deci presenta matriculă cu ziua de 30 Septembrie st. n. 1895 se închie, și de aici înainte, adecă dela 1 Octobrie st. n.